



Gmina zajmuje powierzchnię 90 kilometrów kwadratowych, na której mieszka 5898 osób. Gmina Nowa Sucha liczy 26 sołectw. Jest to typowa gmina rolnicza z dominującymi uprawami zbóż, okopowych, warzyw i owoców. Około 100 hektarów w gminie (w sąsiedztwie Sochaczewa) jest przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. W latach 1990-1998 na terenie gminy wykonano 20 kilometrów dróg, wybudowano 50 kilometrów wodociągów, w tym dwie stacje uzdatniania wody i 7 studni głębinowych. Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne gminy to: budowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacyjne. Gmina ma idealne warunki dla potencjalnych inwestorów. Przez teren gminy przebiega międzynarodowa trasa (A-2) oraz linia kolejowa Warszawa-Poznań. Gmina jest w znacznej części zwodociągowana i pokryta siecią telefoniczną. Nowa Sucha znajduje się w niewielkiej odległości od Sochaczewa, Łowicza i Skierniewic.

Gmina Rybno

Rybno leży w odległości około 65 kilometrów od Warszawy i 10 kilometrów od Sochaczewa. Południowo-wschodnia część gminy graniczy z drogą międzynarodową wschód-zachód. Obszar gminy wynosi 78 kilometrów kwadratowych. Gmina obejmuje 25 wsi, administracyjnie jest podzielona na 42 sołectwa. Teren gminy zamieszkuje 3666 osób.

Rybno jest gminą o charakterze typowo rolniczym. Z ogólnej powierzchni 7284 hektary, użytki rolne zajmują 6536 hektarów, przeważają grunty orne. W większości są to gospodarstwa ogólnorolne, występują prężnie działające gospodarstwa wyspecjalizowane w chowie trzody chlewnej czy też produkcji mleka. Istotną część rolnictwa zajmuje produkcja sadownicza. Około 500 hektarów sadów daje znaczną produkcję owoców, szczególnie jabłek. Szereg prężnie działających gospodarstw ogrodniczych prowadzi swoje sady w systemie integrowanej produkcji sadowniczej.

W latach 1990-1999 władze samorządowe podjęły i zrealizowały szereg inwestycji. W większości były to inwestycje związane z rozbudową infrastruktury wiejskiej. Wybudowano m.in. stację uzdatniania wody, 13 kilometrów dróg, 27 kilometrów sieci wodociągowej.

Z niezbędnych inwestycji koniecznych do podjęcia do roku 2005 widzi się potrzebę budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji, rozbudowę sieci wodociągowej i utwardzanie kolejnych 11 kilometrów dróg.

Głównym atutem gminy Rybno jest rolnictwo. Potencjał zasobnych gleb, ludzi na nich pracujących, głęboko zakorzenione tradycje, dają duże możliwości rozkwitu regionu poprzez produkcję i przetwórstwo żywności. W tej sytuacji istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie rozwoju lokalnego przemysłu przetwórczego.

Dobry stan środowiska naturalnego i posadowione w nim rolnictwo jest atrakcyjne dla inwestorów krajowych i zagranicznych.

Gmina Sochaczew

Jest to gmina podmiejska o charakterze przemysłowo-rolniczym. Terytorium gminy przecina z południa na północ Sochaczew i rzeka Bzura wraz z dopływami Pisią i Utrą. Powierzchnia gminy wynosi 9141 hektarów i zamieszkuje ją około 8100 mieszkańców.

W ostatnim okresie na terenie gminy dynamicznie rozwija się przetwórstwo, handel i usługi. Od kilku lat funkcjonuje oddział firmy Mars Incorporated światowy potentat produkcji artykułów żywnościowych "Master Foods Polska" z siedzibą w miejscowości Kozuszki Parcel oraz spółki polsko-angielskie i polsko-niemieckie. Na terenie znajduje się pod uprawą 6967 hektarów ziemi. Główne uprawy to pszenica, żyto, buraki, owies, jęczmień, ziemniaki i warzywa.

Gmina Sochaczew opracowała szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kuznecin, obejmujący obszar około 70 hektarów.

Plan ten określa zasady i warunki podziału terenu, czego wynikiem będzie utrzymanie ładu przestrzennego dla tego obszaru z przeznaczeniem terenu pod usługi i handel. Głównym założeniem strategii rozwoju gminy jest dynamiczna rozbudowa infrastruktury gminnej w zakresie wodociągów, dróg, telefonów i w najbliższym czasie gazyfikacja.

Do zadań strategii rozwoju gminy należy tworzenie nowych zakładów i firm w zakresie: przetwórstwa rolno-spożywczego oraz handlu i usług, gdzie wykorzystane zostanie atrakcyjne położenie gminy przy trasach komunikacyjnych i agroturystycznych.